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PASQYRA E PRANIMEVE DHE PAGESAVE TË FONDEVE NË MIRËBESIM 

PËR PERIUDHËN DERI MË 31 MAJ 2025 

 Viti 2003  viti 2025  Viti 2003 

Përshkrimi 
Bilanci 

fillestar 1 
janar 2025 

 Janar - 30 
Prill 2025 

Muaji Maj 
2025 

Gjithsej 
2025 

 
deri më 31 
maj 2025 

     

 
A  B C D=B+C  E=A+D 

Pranimet në llogari bankare        

Të hyrat nga shitjet  806,504,191  3,943,103 728,941 4,672,044  811,176,235 

Të hyrat nga qiraja  63,280,610  1,794,827 500,765 2,295,592  65,576,202 

Qiraja nga komercializimi 5,021,318   -    -  -      5,021,318  

Interesi i fituar  35,674,275   178,211  44,518  222,729    35,897,004  

Tarifa dhe konfiskimet për pjesëmarrjen në tenderët e shitjes  9,188,165  27,200 13,000  40,200    9,228,365  

Depozitat për pjesëmarrje në tenderët e shitjes 330,000  (105,000) 278,000  173,000   503,000  

Të hyra të tjera  7,728,755   74,421  13,840 88,261  7,817,016 

Kapitali themeltar i Agjencisë  1,013,200  - - -   1,013,200 

GJITHSEJ MJETE E PRANUARA NË LLOGARITË BANKARE 928,740,514  5,912,762 1,579,064 7,491,826  936,232,340 

        

SHPENZIMET/SHPËRNDARJA        

 20% i punëtorëve transferuar në BSPK  166,902,483  4,672,402 80,543 4,752,945  171,655,428 

 Ofruesi i Shërbimeve Profesionale (Autoriteti i Likuidimit)  18,405,857  141,650 50,000 191,650  18,597,507 

 Mallra dhe shërbime  27,613,269  371,956 115,107 487,063  28,100,332 

 Shërbime publike  3,546,080  41,636 8,427 50,063  3,596,143 

 Tatimet 13,492,192  281,859 71,119 352,978  13,845,170 

Vendimet e gjykatave/përmbaruesve (depozita dhe taksa)  8,626,864  13,850 3,400 17,250  8,644,114 

Transferimi i mjeteve 5% për mbulimin e aktiviteteve të AKP-së  45,777,947  - - -  45,777,947 

Të tjera 891,272  1,122 112 1,234  892,506 

Pagesat ndaj kreditorëve të NSH-ve 66,356,733  842,627 557 843,184  67,199,917 

Fondet transferuar Buxhetit të Kosovës 397,984,947  - - -  397,984,947 

GJITHSEJ SHPENZIMET/SHPËRNDARJA 749,597,644  6,367,102 329,265 6,696,367  756,294,011 

        

GJENDJA E LLOGARIVE BANKARE 179,142,870  (454,340) 1,249,799 795,459  179,938,329 
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GJENDJA E LLOGARIVE BANKARE TË FONDEVE NË MIRËBESIM 

PËR PERIUDHËN DERI MË 31 MAJ 2025 

 

     

  
31 

MAJ 
31 

DHJETOR 
31 

DHJETOR 
  

LLOJET E LLOGARIVE NË BQK 
 

2025 2024 2023  
 

 
Privatizim  914,661 913,511 910,729  

Likuidim  167,872,770 165,793,937 154,549,670  

Para të NSH-ve në mirëbesim  1,946,819 2,119,404 1,017,059  

Komercializim  - - -  

Llogaritë e parave në mirëbesim për punëtorët  4,121,997 3,856,293 3,522,588  

Depozita nga tenderët e privatizimit  - - -  

Tarifa për Dorëzimin e Tenderit në Privatizim  - - -  

Depozita nga tenderët e shitjeve me Likuidim  505,606 332,270 123,661  

Tarifa e dorëzimit të ofertave në likuidim  31,137 10,911 42,839  

Depozitat e Komisionit të Rishikimit të 
Likuidimit 

 25 25 25  

Kapitali themeltar i AKP-së  900,355 899,223 896,485  

Fondi rezervë i AKP-së  39,070 16,282 19,770  

Donator  8,516 8,505 8,479  

Tarifa administrative e AKP-së  658,414 1,068,593 1,406,393  

Depozitat Kohor  - - -  

Të hyrat nga Shpronësimet  2,938,959 4,123,916 3,875,640  

GJITHSEJ  179,938,329 179,142,870 166,373,338  

 


